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Retningslinjer for modtagelse af gaver samt 

anvendelse af invitationer, fribilletter og 

adgangskort til kulturelle arrangementer.  

Når man er beskikket som medlem af Statens Kunstfond, er man på en række områder omfattet af de 

samme regler som offentligt ansatte. Det gælder bl.a. i forhold til reglerne om modtagelse af gaver. 

Du kan læse mere i Moderniseringsstyrelsens vejledning ”God adfærd i det offentlige”. 

Nedenstående retningslinjer gælder for alle medlemmer af udvalgene i Statens Kunstfond, herunder 

udvalgsformænd. 

Hvis du bliver tilbudt eller modtager en gave eller invitation, skal du altid i hvert enkelt tilfælde konkret 

vurdere, om det tilbudte ligger inden for det, man uden betænkelighed kan modtage som beskikket 

medlem af et offentligt beslutningsorgan som Statens Kunstfond. 

Der må aldrig kunne sås tvivl om din habilitet. Vær opmærksom på, at gaver og lignende kan 

betragtes som bestikkelse. 

 

1. Modtagelse af gaver 

Du må ikke i forbindelse med dit hverv i Statens Kunstfond modtage gaver eller lignende fra en borger 

eller en virksomhed, medmindre der er tale om gaver af beskeden værdi (fx i form af lejlighedsgaver). 

Lejlighedsgaver kan fx være en buket blomster, en mindre vingave, en æske chokolade eller en bog, 

hvis du har fungeret som oplægsholder 

Du kan desuden modtage mindre repræsentative gaver i forbindelse med tjenstlige besøg i eller fra 

udlandet. 

 

 



Side 2 

Hvis du som med medlem af Statens Kunstfond tilbydes en gave fra en person eller en virksomhed, 

skal du altid vurdere følgende: 

 Hvad er gavens værdi? 

 Hvilket forhold har du eller Statens Kunstfond til gavegiveren? (vær fx altid særligt opmærksom, 

 når der er tale om et kunde-leverandørforhold eller en nuværende eller potentiel støttemodtager) 

 Tilsiger dette forhold, at gaven kan modtages? (vær opmærksom på, om der kan opstå tvivl om 

 din habilitet i forhold til gavegiveren(-e) er nødvendige for behandling af sagen. 
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